



Paris, le 3 juin 2008

COMMUNIQUE DE PRESSE BOUYGUES

**RESULTAT NET DU PREMIER TRIMESTRE 2008 : 224 MILLIONS D'EUROS (+17%)
UN TRES BON DEBUT D'ANNEE**

Au cours du premier trimestre 2008, les performances de Bouygues ont été bonnes : le chiffre d'affaires a progressé de 15%, le résultat opérationnel de 14% et le résultat net part du Groupe de 17%.

Chiffres clés

(millions d'euros)	1 ^{er} trimestre 2007 ⁽¹⁾	1 ^{er} trimestre 2008	Variation
Chiffre d'affaires	5 921	6 815	+15%
Résultat opérationnel	339	387	+14%
Résultat net part du Groupe	191	224	+17%
Capacité d'autofinancement	610	632	+4%
Endettement net ⁽²⁾	4 566	5 270	+704 M€

⁽¹⁾ Pro forma après prise en compte des changements de méthode comptable : provision pour fidélisation des clients de Bouygues Telecom et écarts actuariels sur avantages du personnel.

⁽²⁾ Fin de période

L'activité de **Bouygues Construction** a fortement progressé (+21%). Le résultat net atteint 70 millions d'euros (+32%) grâce à une bonne exécution des chantiers en cours et à des produits financiers en augmentation. L'activité commerciale très soutenue est le fruit du positionnement de Bouygues Construction sur des marchés en croissance : grands projets d'infrastructures, partenariats public-privé...

Grâce au niveau élevé des réservations des années précédentes, tant en Immobilier d'entreprise qu'en Logement, le chiffre d'affaires de **Bouygues Immobilier** augmente fortement (+57%). La rentabilité s'améliore permettant au résultat net d'atteindre 24 millions d'euros. L'activité commerciale du Logement a été plus modérée qu'au premier trimestre 2007.

Colas a connu un bon début d'année avec une progression de l'activité de 15%, bénéficiant de la poursuite d'une bonne conjoncture. Cependant, le premier trimestre est peu significatif car les métiers de Colas sont caractérisés par une forte saisonnalité.

Le premier trimestre de **TF1** est marqué par un environnement difficile : le chiffre d'affaires recule de 6% et le résultat net de 21%.

Bouygues Telecom réalise de bonnes performances au cours des trois premiers mois 2008. Le chiffre d'affaires progresse de 7% et l'EBITDA de 5% (à 379 millions d'euros). Le taux de marge d'EBITDA sur le chiffre d'affaires réseau est stable à 33,7%. La marge opérationnelle est proche de celle du premier trimestre 2007. Le résultat net de Bouygues Telecom au premier trimestre 2008 atteint 151 millions d'euros (+4%). Les investissements s'élèvent à 130 millions d'euros, en hausse de 53% par rapport au premier trimestre 2007, du fait du déploiement accéléré du réseau HSPA de 3^{ème} génération.

La contribution d'**Alstom** au résultat net du Groupe triple au premier trimestre 2008 par rapport au premier trimestre 2007, passant de 27 à 81 millions d'euros. Le projet de développement ferroviaire de Trinidad et Tobago, remporté récemment, illustre le partenariat opérationnel et commercial mis en œuvre depuis 2006 entre Alstom et Bouygues.

Le Conseil d'administration a décidé l'annulation de toutes les actions acquises entre le 4 décembre 2007 et le 29 mai 2008, dans le cadre du programme de rachat d'actions, soit 6 952 935 actions. Après cette annulation, le nombre d'actions s'élève à 341 622 482 et le nombre de droits de vote à 450 960 263.

L'activité du groupe Bouygues au premier trimestre 2008 ainsi que les indicateurs commerciaux permettent de confirmer l'objectif de chiffre d'affaires pour 2008 à 32,4 milliards d'euros (32,3 milliards d'euros annoncés en février 2008).

CHIFFRE D'AFFAIRES Contribution des métiers (millions d'euros)	Réalisé 2007	Objectif 2008		Variation 2008/2007
		Publié en février	Publié en juin	
Bouygues Construction	8 088	8 900	9 000	+11%
Bouygues Immobilier	2 074	2 900	2 900	+40%
Colas	11 640	12 450	12 550	+8%
TF1	2 747	2 800	2 670	-3%
Bouygues Telecom	4 780	4 950	4 950	+4%
Holding et divers	284	300	330	ns
TOTAL	29 613	32 300	32 400	+9%
<i>France</i>	20 810	22 300	22 400	+8%
<i>International</i>	8 803	10 000	10 000	+14%

Prochains rendez-vous financiers :

- 11 août 2008 : chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2008 (17h45)
- 28 août 2008 : résultats du 1^{er} semestre 2008 (17h45)
- 14 novembre 2008 : chiffre d'affaires des 9 mois 2008 (17h45)
- 2 décembre 2008 : résultats des 9 mois 2008 (17h45)

Contact presse :
01 44 20 12 01 - presse@bouygues.com

Contact investisseurs et analystes :
01 44 20 12 77 - investors@bouygues.com

COMPTES DE RESULTAT CONSOLIDES RESUME (millions d'euros)	1 ^{er} trimestre		Variation %
	2007 *	2008	
Chiffre d'affaires	5 921	6 815	+15%
Résultat opérationnel courant	339	387	+14%
Autres produits et charges opérationnels	-	-	-
Résultat opérationnel	339	387	+14%
Coût de l'endettement financier net	(46)	(58)	+26%
Autres produits et charges financiers	7	(40)	ns
Charge d'impôt	(96)	(98)	+2%
Quote-part du résultat net des entités associées	52	91	+75%
Résultat net des activités poursuivies	256	282	+10%
Résultat net des activités arrêtées ou en cours de cession	-	-	-
Résultat net total	256	282	+10%
Intérêts minoritaires	(65)	(58)	-11%
Résultat net (part du Groupe)	191	224	+17%

* Pro forma après prise en compte des changements de méthode comptable : provision pour fidélisation des clients de Bouygues Telecom et écarts actuariels sur avantages du personnel. L'incidence est de 3 millions d'euros sur le résultat opérationnel et de 2 millions sur le résultat net.

Contribution des métiers au CHIFFRE D'AFFAIRES (millions d'euros)	1 ^{er} trimestre		Variation %
	2007	2008	
Bouygues Construction	1 771	2 148	+21%
Bouygues Immobilier	360	564	+57%
Colas	1 903	2 180	+15%
TF1	698	654	-6%
Bouygues Telecom	1 121	1 197	+7%
Holding et divers	68	72	ns
TOTAL	5 921	6 815	+15%
<i>France</i>	<i>4 504</i>	<i>5 053</i>	<i>+12%</i>
<i>International</i>	<i>1 417</i>	<i>1 762</i>	<i>+24%</i>

Contribution des métiers à L'EBITDA (millions d'euros)	1 ^{er} trimestre		Variation
	2007	2008	
Bouygues Construction	70	120	+50 M€
Bouygues Immobilier	14	48	+34 M€
Colas	7	19	+12 M€
TF1	159	126	-33 M€
Bouygues Telecom	360	379	+19 M€
Holding et divers	(1)	4	+5 M€
TOTAL	609	696	+87 M€ +14%

Contribution des métiers au RESULTAT OPERATIONNEL (millions d'euros)	1^{er} trimestre		Variation
	2007 *	2008	
Bouygues Construction	51	75	+24 M€
Bouygues Immobilier	23	50	+27 M€
Colas	(72)	(60)	+12 M€
TF1	125	99	-26 M€
Bouygues Telecom	220	229	+9 M€
Holding et divers	(8)	(6)	+2 M€
TOTAL	339	387	+48 M€ +14%

* Pro forma après prise en compte des changements de méthode comptable : provision pour fidélisation des clients de Bouygues Telecom et écarts actuariels sur avantages du personnel.

Contribution des métiers au RESULTAT NET PART DU GROUPE (millions d'euros)	1^{er} trimestre		Variation
	2007 *	2008	
Bouygues Construction	53	70	+17 M€
Bouygues Immobilier	12	24	+12 M€
Colas	(33)	(27)	+6 M€
TF1	38	30	-8 M€
Bouygues Telecom	130	135	+5 M€
Alstom	27	81	+54 M€
Holding et divers	(36)	(89)	-53 M€
TOTAL	191	224	+33 M€ +17%

* Pro forma après prise en compte des changements de méthode comptable : provision pour fidélisation des clients de Bouygues Telecom et écarts actuariels sur avantages du personnel.

TRESORERIE NETTE PAR METIER (millions d'euros)	1^{er} trimestre		Variation (millions d'euros)
	2007	2008	
Bouygues Construction	2 053	2 328	+275 M€
Bouygues Immobilier	(21)	(176)	-155 M€
Colas	(58)	(181)	-123 M€
TF1	(337)	(539)	-202 M€
Bouygues Telecom	242	247	+5 M€
Holding et divers	(6 445)	(6 949)	-504 M€
TOTAL	(4 566)	(5 270)	-704 M€